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رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی بار دیگر خواستار توافق با جنبش حماس شد.
یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفت که بعد از توافق با حزب الله این رژیم باید با حماس به 
توافق برسد و این توافق منجر به آزادی اسرا و توقف جنگ شود. پیش از این آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا و ران درمر، 
وزیر امور راهبردی رژیم صهیونیستی با یکدیگر دیدار و درخصوص اهمیت آزادی اسرای صهیونیست نزد جنبش حماس و 
پایان جنگ غزه تبادل نظر کردند. جنگ غزه وارد چهارصد و بیست و چهارمین روز خود شد و این در حالی است که بیش 

از دو ماه از جنایت پاکسازی نژادی ارتش رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان در شمال غزه می گذرد.

لاپید خواستار توافق با حماس شد

رئیس جمهور گفت: اگر می خواهیم حکومت اسلامی باشد 
و مردم به آرامش برسند باید انصاف و عدالت را رعایت 

کنیم.
مسعود پزشکیان روز گذشته در سی و یکمین همایش 
ملی و دوازدهمین همایش بین المللی بیمه و توسعه در 
مرکز همایش های برج میلاد، گفت: همه باید در اعمال 
و رفتارمان به گونه ای عمل کنیم که بهترین ذخیره زندگی 
ما رضایت مردم باشد، ما در تمام شئون، مقررات و قوانین، 

انصاف را می خواهیم.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه وظیفه حاکمیت این است 
که به کسی که صدایش به جایی نمی رسد خدمت کند، 

گفت: نباید اجازه دهیم کسانی که ضعیف و ناتوان هستند 
نابود شوند.

پزشکیان با بیان اینکه در حوزه بهداشت و سلامت، خطر فقرا 
و درماندگان را تهدید می کند، گفت: بیمه بهداشت و درمان 
براساس قانون یعنی اینکه مردم و افراد تحت پوشش، در هر 
نقطه از کشور، یک خدمت مشخص با یک قیمت مشخص 
بگیرند اما در بیمه های تکمیلی اینگونه نیست و پرداختی 

ها و هزینه ها رقم های متفاوتی دارد.
رئیس جمهور تصریح کرد: برای هر مشکلی درمانی وجود 
دارد که باید درمان را انجام دهیم اما ابتدا باید درباره آن با 
مردم صحبت کنیم و اجازه ندهیم اقدامات ما و اصلاح امور 
به اقشار ضعیف آسیب وارد کند، اعتقاد و باور ما در دولت 
این است که انصاف را رعایت کنیم و تلاش کرده ایم این 
راه را طی کنیم و تا امروز هم همین کار را انجام داده ایم.

پزشکیان با اشاره به اینکه اگر قوانین، دستورالعمل ها و 
رهنمودها را درست اجرا کنیم اصولا نباید در جامعه نارضایتی 
و مشکل وجود داشته باشد، گفت: حضرت علی )ع( به مالک 
می فرمایند: دلیل اینکه تو درست هستی یا غلط این است که 
مردم پشت سر تو چه می گویند. کاری بکن که بهترین ذخیره 

زندگی  و رفتارت عمل صالح باشد یعنی رضایت مردم.
رئیس جمهور در بیان ضرورت رعایت انصاف در جامعه 
عنوان کرد: در دستور حضرت علی )ع( خطاب به مالک 

می توان رعایت انصاف را دید، آنجا که ایشان خدا و مردم 
را در یک طرف می گذارد و مالک و دار و دسته و نزدیکان و 
اقوامش را طرف دیگر قرار می دهد و می فرماید هر چیزی که 
برای خودت و قوم و خویش خود خواستی برای خدا و مردم 

هم همین را بخواه و اگر نکردی ظلم کرده ای.
پزشکیان ادامه داد: کسی که به بندگان خدا ظلم کند علاوه 
بر اینکه بندگان خدا با او دشمن خواهند بود خداوند نیز با 
او دشمنی خواهد کرد و دلیل و برهانش را ضایع خواهد کرد 
و هیچ چیزی بالاتر از این نیست که خداوند عذابش را به 

سرعت نازل کند.
پزشکیان در ادامه سخنان خود به موضوع بیمه اشاره کرد 
و گفت: در حوزه بهداشت و درمان در ارتباط با بیمه چالش 
فراوانی داریم و روندی را هم که شما امروز در سخنان خود 
در ارتباط با بیمه های تکمیلی عنوان می کنید به همین 

موضوع انصاف برمی گردد.
همایش  دوازدهمین  و  ملی  همایش  یکمین  و  سی 
»رضایت مندی  محوریت  با  توسعه  و  بیمه  بین المللی 
با حضور  گذشته  روز  بیمه«  به صنعت  مردم  اعتماد  و 
رئیس جمهوری اسلامی ایران، وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
برخی از نمایندگان مجلس، جمعی از مسئولان اقتصادی، 
مدیران و فعالان صنعت بیمه در سالن همایش های برج 

میلاد برگزار شد.

»پزشکیان«: راه رسیدن به حکومت اسلامی از انصاف می  گذرد

وقتیایرانِکوچکبرایتکوچکاست؛

آقا مجتبی، لطفا طرقبه را هم از خود دریغ نکنید! 
داستان جلد

دولت  ومردم

آقای مجتبی عبداللهی عزیز، اجازه بدهید حرف دلمان را بدون 
تعارف و حاشیه بگوییم: شما واقعاً حیف هستید! ما البرزی ها 
اصلاً لیاقت شما را نداریم. از همان روز اول که قدم رنجه کردید 
و به استان ما تشریف آوردید، فهمیدیم که قرار است البرز را 
از خاک به افلاک ببرید. ولی مشکل اینجاست که ما مردم 

ساده دل البرز، هنوز برای افلاک آماده نیستیم.
نه که بخواهیم جسارت کنیم، اما واقعیت این است که ما 
همیشه با چیزهای دم دستی سر کرده ایم. تا قبل از شما، 
استاندارهایمان معمولی بودند، مدیریتشان هم معمولی بود و 
ما هم معمولی زندگی می کردیم. اما شما؟ نه، شما برای این 
شهر زیادی خوبید. انگار یک مهندس هوافضا را به دهکده ای 
فرستاده باشند تا گاوآهن درست کند! ما حتی لیاقت نداریم که 
از وجودِ مبارک شما تندیسی عظیم برای نصب کردن در سردر 

ورودی تک تک شهرهای استان درست کنیم!

چرا البرز؟ چرا طرقبه نه؟
آقای عبداللهی، هر چه فکر می کنیم، دلیل حضور شما در این 
استان را نمی فهمیم. مگر همین شهرِ دوست و همسایه طرقبه 
و استانِ پهناورش چه ایرادی داشت؟ شما قطعاً آنجا را به 
قطب مدیریت جهان تبدیل می کردید. بگذارید این را بگوییم: 

اگر شما در طرقبه استاندار بودید، احتمالاً الآن تمام اروپا از شما 
می خواستند که برایشان جاده سازی کنید! اصلاً چرا خودتان را 
به یک استان محدود کرده اید؟ ایران مگر چقدر مدیر شایسته 
مثل شما دارد؟ چرا این شایستگی را به دیگر نقاط کشور صادر 
نمی کنید؟ به نظر ما، انصاف نیست که فقط مردم البرز از 

خدمات شما بهره مند شوند.
ناشکری ما را ببخشید! شما کار کردید، اما ما ندیدیم. شما 
ساختید، اما ما خراب کردیم. بگذارید مثالی بزنیم: وقتی شما 
پل ساختید، ما گفتیم »چرا این قدر کند پیش می رود؟« وقتی 
جاده کشیدید، گفتیم »این جاده چرا این قدر ترافیک دارد؟« انگار 
که مشکل از شما باشد، نه از ما. حالا، فکر می کنید مردم یاسوج 
هم این طور ناسپاس اند؟ قطعاً نه! مردم یاسوج دست شما را 
می بوسند. آن  ها برایتان جشن می گیرند، بنای یادبود می سازند و 

نام شما را روی مدارس می گذارند. ولی ما؟ ما فقط غر می زنیم.
حالا که به این نقطه رسیده ایم، چرا بلندپروازتر نباشیم؟ آقای 
عبداللهی، ایرانِ کوچک که هیچ؛ اساسا کلِ استان  های ایران 
کوچک است برای شما. ما معتقدیم که جهان باید از وجود 
شما بهره مند شود. مثلاً تصور کنید، شما استاندار نیویورک 
شوید. به خدا نیویورک با مدیریت شما از این وضع فلاکت بار در 
می آید. خیابان هایشان که پر از گودال و چاله است، با مدیریت 
شما تبدیل به بزرگراه می شود. اگر بخواهید، می توانید به ژاپن 
بروید. ژاپنی ها عاشق مدیرانی مثل شما هستند. تصور کنید، 
قطارهای سریع السیرشان با سرعت ۲۵۰ کیلومتر بر ساعت 
حرکت می کنند، اما با حضور شما، سرعتشان به ۵۰۰ کیلومتر 

بر ساعت می رسد!

مدیریت استقامت: شاهکاری از جنس عبداللهی
شما یک چیز را به دنیا ثابت کردید: مدیریت یعنی ایستادگی! 
حتی اگر تمام مردم استان بگویند »نه  نگو، برو«، شما می گویید: 
»نه می  گم تا چشتون درآد...« آخ نه ببخشید، حواسم نبود! 

می  گویید: »کجا بروم؟ من برای خدمت آمده ام و تا آخرین 
لحظه می مانم.« همین ایستادگی شما باید در کتاب های 
درسی مدیریت تدریس شود. مدیریت استقامت یعنی اینکه 
بجای حرکت، در جای خود محکم بایستی. هر چقدر هم که 
مردم ناراضی باشند، مهم نیست. شما ثابت کردید که گاهی 
اوقات، مدیریت نه در تغییر، بلکه در ثبات است. این شاهکار 

شما باید در موزه ها ثبت شود.
آقا مجتبی... ما واقعاً دیگر طاقت نداریم. نه از شما، بلکه از 
خودمان. ما نمی توانیم با شما هم سطح شویم. شما خیلی 
خوبید، خیلی قوی، خیلی کارآمد. ما نمی خواهیم بیش از این 
احساس بی کفایتی کنیم. به نظر ما، وقت آن رسیده که شما ما 
را از این همه شایستگی خلاص کنید. لطفاً به استان های دیگر 
بروید. بگذارید طرقبه، یاسوج یا حتی اصفهان هم از خدمات 

شما بهره مند شوند.
آقای عبداللهی، این سرزمین به مدیرانی مثل شما نیاز دارد. ولی 
البرز دیگر کشش ندارد. اگر حرفمان را گوش نمی کنید، لااقل به 
فکر خودتان باشید. حیف است که وقت گرانبهایتان را در این 
استان هدر دهید. ایران به شما نیاز دارد، جهان به شما نیاز دارد. 

لطفاً این همه شایستگی را انحصاری نکنید.

»سندرز«:

اسرائیل در غزه 

جنایت جنگی می کند

سناتور سرشناس آمریکایی در تایید اظهارات وزیر جنگ سابق 
رژیم صهیونیستی، گفت این رژیم در نوار غزه مشغول ارتکاب 

جنایات جنگی است.
»برنی سندرز« عضو ارشد مجلس سنای ایالات متحده گفت 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی و کابینه 
افراطی اش مرتکب جنایت جنگی و پاکسازی قومی در غزه 

شده اند.
روزنامه نیویورک تایمز پیش تر با استناد به اعترافات یک وزیر 
جنگ سابق رژیم اشغالگر، گزارش داده بود که این رژیم در 

نوار غزه مرتکب جنایات جنگی و پاکسازی قومی شده است.
سندرز در واکنش به انتشار اظهارات »موشه یعالون« وزیر جنگ 
سابق رژیم صهیونیستی، با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس )توییتر سابق( نوشت: »این مقام نظامی سابق اسرائیل 
درست می گوید. کابینه نتانیاهو در حال ارتکاب جنایات جنگی 

و پاکسازی قومی در غزه است«.
او همچنین با اشاره به ادعای صهیونیست ها مبنی بر اینکه 
هدف آن ها در جنگ غزه تنها »نابودی« حماس است، گفت 
این هدف نباید از مسیر »گرسنگی  دادن به انسان ها و کشتار 

ده ها هزار غیرنظامی« دنبال شود.
این سناتور مستقل آمریکایی که با حزب دموکرات ارتباطاتی 
دارد، ابراز امیدواری کرد که تعداد بیشتری از مقامات ارتش 
رژیم صهیونیستی به وزیر جنگ سابق پیوسته و جنایات 

نتانیاهو و کابینه اش را محکوم کنند.

اعلام حکومت نظامی

 در کره جنوبی

رئیس جمهور کره جنوبی ضمن اتهام زنی به همسایه شمالی 
خود، در کشور خود حکومت نظامی اعلام کرد.

»یون سوک یول« رئیس جمهور کره جنوبی روز سه شنبه 
حکومت نظامی اضطراری را اعلام کرد و گفت که این اقدام 
برای محافظت از این کشور در برابر »نیروهای کمونیست« 

ضروری است.
طبق گزارش خبرگزاری کره  جنوبی »یونهاپ« او در یک سخنرانی 
زنده تلویزیونی خطاب به ملت کشورش گفت: »برای محافظت 
از کره جنوبی لیبرال در برابر تهدیدهای نیروهای کمونیست کره 
شمالی و از بین بردن عناصر ضد دولتی، من حکومت نظامی 

اضطراری اعلام می کنم.«
این خبرگزاری همچنین گزارش کرد که رئیس جمهور کره 
جنوبی شبانه یک جلسه اضطراری برگزار کرد و پس از جلسه 
مذکور خبر داد به علت تلاش ها برای انجام مراحل استیضاح 

علیه او، قدرت او محدود شده است.
به همین دلیل رئیس جمهور کره جنوبی حکومت  ظاهراً 

نظامی اعلام کرده است.
اخیرا تنش ها در شبه جزیره کره شدت گرفته است و کره 

شمالی و کره جنوبی مکررا یکدیگر را تهدید می کنند.
پس از اقدامات تنش آمیز سئول و تهدید پیونگ یانگ توسط 
رئیس جمهور این کشور، کره شمالی، همسایه جنوبی خود را 
به عنوان »کشور متخاصم« معرفی کرد و گفت سئول دیگر 
شریک »اتحاد« به شمار نمی رود. بدین ترتیب، کره شمالی به 
چندین دهه پیگیری این سیاست خاتمه داد و در این راستا 
به تنش آفرینی های سئول در کنار متحدانش به ویژه ایالات 

متحده و ژاپن اشاره داشت.

بین  الملل

مهرداد تیموری

یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »شهید سیدعلی 

محتشم« که 7 آذر 
63 به مقام شامخ 

شهادت نائل گشت، 
گرامی باد

ناشکریماراببخشید!شماکارکردید،اماما
ندیدیم.شماساختید،اماماخرابکردیم.

بگذاریدمثالیبزنیم:وقتیشماپلساختید،ما
گفتیم»چرااینقدرکندپیشمیرود؟«وقتیجاده

کشیدید،گفتیم»اینجادهچرااینقدرترافیک
دارد؟«انگارکهمشکلازشماباشد،نهازما.
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با  برتر هندبال مردان کشور عصر دوشنبه  لیگ  رقابت های 
برگزاری سه دیدار در اصفهان پیگیری شد.

برتر  لیگ  مسابقات  دوره  از سی وهفتمین  هفته  پنجمین 
هندبال مردان باشگاه های ایران، روز دوشنبه ۱۲ آذر، پس از یک 
ماه وقفه به دلیل برگزاری اردوهای تیم ملی، با پنج دیدار در 
شهرهای اصفهان، اراک و بافق دنبال شد که اصفهان میزبان سه 

دیدار مهم این هفته بود.

گیتی پسند و سپاهان
در عصر دوشنبه، تیم های گیتی پسند و سپاهان به ترتیب از 
ساعت ۱۵ و ۱۶ در دو ورزشگاه شهید سجادی و سالن حماسه 
۲۵ آبان مجموعه ورزشی نقش جهان به مصاف تیم های شهید 

چمران لارستان و صنعت مس کرمان رفتند.
همچنین تیم سپاهان نوین از ساعت ۱۸:۳۰ در سالن حماسه 

۲۵ آبان میزبان تیم نیروی زمینی شهید شاملی کازرون بود.

سپاهان در پی تثبیت صدرنشینی
شاگردان شهداد مرتجی، سرمربی تیم هندبال فولاد مبارکه 
سپاهان، در شرایطی از تیم صنعت مس کرمان پذیرایی کردند 
که در چهار بازی گذشته خود چهار پیروزی کسب کرده بودند. 
آن ها با آمادگی بالا مقابل تیمی قرار گرفتند که شرایط مشابهی 

در جدول لیگ داشت.

طلایی پوشان اصفهانی تنها به دلیل تفاضل گل بهتر در صدر 
جدول قرار داشتند.

سپاهانی ها در هفته نخست با برد قاطع ۳۶ بر ۲۴ مقابل 
آلومینیوم اراک، در هفته دوم با پیروزی ۲۷ بر ۲۰ برابر نفت و 
گاز گچساران و در هفته سوم با برتری ۳۰ بر ۲۹ مقابل نماینده 
طبس، قدرت خود را نشان داده بودند. همچنین، در هفته 
چهارم موفق شدند رقیب سنتی خود، تیم نیروی زمینی شهید 
شاملی کازرون، را در خانه اش ۲۲ بر ۱۹ شکست دهند و جایگاه 

خود در صدر جدول را تثبیت کنند.
سپاهان با ۱۶ عنوان قهرمانی، پرافتخارترین تیم هندبال ایران 
است و سابقه درخشانی در این رشته دارد. این تیم علاوه بر 
قهرمانی های متعدد، چند مقام نایب قهرمانی و سومی در 

کارنامه خود دارد و یکی از باشگاه های مطرح در عرصه هندبال 
ایران و آسیا به شمار می رود. سپاهان در رقابت های آسیایی 
نیز موفق به کسب عناوینی چون نایب قهرمانی در تهران، مقام 

سومی در کویت و چند مقام چهارمی شده است.

دومین سال سرمربیگری شهداد مرتجی
شهداد مرتجی دومین سال سرمربیگری خود را در تیم سپاهان 
نایب  یا  قهرمانی  کسب  با  است  امیدوار  و  می کند  تجربه 
قهرمانی، سپاهان را به مسابقات جام باشگاه های آسیا برساند.

حضور مدیرعامل باشگاه در تمرینات پیش از دیدار با مس کرمان
احمد یوسف زاده، مدیرعامل باشگاه سپاهان، در جریان تمرینات 
تیم پیش از دیدار با صنعت مس کرمان حضور یافت. او که 
سابقه ۱۰ سال بازی در تیم های ملی هندبال ایران را در کارنامه 
ورزشی خود دارد، ضمن اشاره به اهمیت دیدارهای حساس 
پیش رو، بر حمایت همه جانبه هیئت مدیره از تیم هندبال تأکید 
کرد. همچنین، یوسف زاده در جریان تمرینات به گوشه هایی از 

تکنیک های روز هندبال اشاره کرد.

انگیزه بالای گیتی پسند برای بازگشت به مسیر پیروزی
حساس ترین  از  یکی  در  اصفهان  گیتی پسند  هندبال  تیم 
بازی های هفته پنجم از تیم هندبال شهید چمران لارستان 
پذیرایی کرد. گیتی پسند که فصل گذشته با بدشانسی به رتبه 
سوم جدول قناعت کرده بود، این فصل را با هدایت کیوان 
صادقی، مربی تیم ملی، آغاز کرده و در تلاش است اولین 

پیروزی خود را در این فصل به دست آورد.
در هفته اول، این تیم در ثانیه های پایانی مقابل نفت و گاز 
گچساران شکست خورد و در هفته های دوم، سوم و چهارم 
تنها یک برد و یک تساوی کسب کرد. تعطیلات یک ماهه لیگ 
فرصت مناسبی بود تا سرمربی گیتی پسند نقاط ضعف تیم را با 

تمرینات فشرده و بازی های دوستانه برطرف کند.

سپاهان نوین در جستجوی تکرار پیروزی
سپاهان نوین، برخلاف فصل گذشته، عملکرد بهتری در شروع 
این فصل داشته است. این تیم با یک برد، یک تساوی و دو 
شکست و مجموع سه امتیاز، در رده ششم جدول قرار دارد. 
بازیکنان و کادر فنی سپاهان نوین در هفته پنجم به دنبال تکرار 

موفقیت دیگر نماینده های اصفهان بودند.

نتایج هفته پنجم
 - سپاهان در صدر جدول:

تیم هندبال فولاد مبارکه سپاهان در هفته پنجم لیگ برتر، با 
نتیجه ۲۰ بر ۱۶ صنعت مس کرمان را شکست داد و جایگاه 
خود را در صدر جدول حفظ کرد. این دیدار که از ساعت ۱۶ در 
سالن حماسه ۲۵ آبان برگزار شد، در نیمه اول با نتیجه تساوی 
۸ بر ۸ به پایان رسید. اما در نیمه دوم، سپاهانی ها با نمایش 

حساب شده و هماهنگ بازی را به نفع خود به پایان رساندند.

-- گیتی پسند و اشتباهات داوری:
تیم هندبال گیتی پسند اصفهان در سالن شهید سجادی به 
مصاف شهید چمران لارستان رفت و در یک بازی میلی متری 
و حساس، با نتیجه ۲۶ بر ۲۵ شکست خورد. اشتباهات داوران 
در دقایق پایانی تأثیر زیادی بر نتیجه بازی گذاشت و این تیم 

را در جایگاه نهم جدول نگه داشت.

 - شکست سپاهان نوین در خانه:
سپاهان نوین در آخرین بازی هفته پنجم، ساعت ۱۸:۳۰ در 
سالن حماسه ۲۵ آبان به مصاف نیروی زمینی شهید شاملی 

کازرون رفت و با نتیجه ۲۴ بر ۲۰ شکست خورد.
جدول تا پایان هفته پنجم

 - سپاهان: ۸ امتیاز )رده اول(
 - سپاهان نوین: ۳ امتیاز )رده ششم(

 - گیتی پسند: ۱ امتیاز )رده نهم(

درهفتهپنجمرقابتهایهندبالمردانباشگاههایایران؛

سپاهان در پی تثبیت صدرنشینی
نصف جهان

 

باحمایتهایشهرداریکرج؛

خون تازه به رگ های پروژه مرکز 

جامع اهدای خون تزریق شد

حمایت شهرداری کرج، به آغاز مجدد عملیات ساخت و 
تکمیل پروژه مرکز جامع اهدای خون استان منجر شد؛ 
این پروژه به دلیل محدودیت های مالی به مدت پنج سال 

متوقف مانده بود.
به گزارش »دنیای هوادار«، مدیر کل انتقال خون استان البرز 
با حضور در دفتر شهردار کلانشهر کرج، با اهدای لوحی، از 
همکاری و حمایت این مجموعه برای آغاز مجدد عملیات 
ساخت و تکمیل مرکز جامع اهدای خون استان قدردانی 

کرد.
مدیر کل انتقال خون استان البرز با بیان اینکه حمایت های 
بی دریغ شهردار کرج و مجموعه شهرداری، باعث شد پروژه 
این  احداث  کرد:  اذعان  گیرد،  قرار  بهره برداری  آستانه  در 
مجموعه گام بزرگی به منظور بهبود خدمت رسانی به بیماران 

نیازمند خون و فرآورده های خونی محسوب می شود.
دکتر سیدمحمد میری، با بیان اینکه مرکز جامع اهدای 
خون استان به دلیل کمبود منابع مالی به مدت پنج سال 
حمایت های  با  حاضر  حال  در  افزود:  بود،  مانده  معطل 
شهرداری کرج این پروژه در آستانه بهره برداری قرار گرفته 

است.
شهردار کرج نیز در این دیدار با تاکید بر اهمیت اهدای 
خون و ثواب دنیوی و اخروی این اقدام، بیان کرد: حمایت 
از پروژه های حوزه سلامت از جمله اولویت های شهرداری 

کرج است.
همه  همکاری  با  کرد:  امیدواری  ابراز  کیانی  مهرداد 
در  را  بهینه ای  خدمات  بتوانیم  اجرایی  دستگاه های 

زمینه های مورد نیاز به شهروندان ارائه دهیم.
لازم به توضیح است پروژه نیمه کاره مرکز جامع اهدای خون 
به مساحت ۳۲۰ متر از سال ۹۶ به دلیل کمبود بودجه 
متوقف شده بود که با دریافت اعتبارات عمرانی استان و 
همکاری شهرداری کرج این طرح به مرحله پایانی خود 
نزدیک شده است. با افتتاح این مرکز و گسترش فضای 
فیزیکی، خدمت رسانی به اهداکنندگان با سرعت و کیفیت 

بیشتری انجام می گیرد.

برنامه  تشییع ۸ شهید گمنام دفاع 

مقدس در استان البرز اعلام شد

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان 
البرز از اجرای برنامه های ویژه به مناسبت تشییع و تدفین 
و  زمان  و  داد  خبر  استان  این  در  گمنام  شهید  هشت 

مکان های مراسم را تشریح کرد.
سردار ابوالفضل اسلامی روز سه شنبه ۱۳ آذرماه در نشست 
خبری با اصحاب رسانه با اشاره به برنامه های ویژه ای که به 
مناسبت تشییع و تدفین هشت شهید گمنام دفاع مقدس 
در استان البرز تدارک دیده شده است، گفت: این شهدای 
گمنام از تاریخ پنج آذر وارد استان البرز شده اند و از تاریخ 
هیئات  و  دانشگاه ها  مدارس،  در  تشییع،  روز  تا  آذر   ۱۴

مذهبی استان حضور خواهند داشت.
شهید  این هشت  تشییع  مراسم  اینکه  به  اشاره  با  وی 
گمنام در روز شهادت حضرت فاطمه زهرا )سلام الله علیها( 
و همزمان با سراسر کشور در استان البرز برگزار خواهد شد، 
افزود: طبق برنامه ریزی ها، مراسم از ساعت ۸ صبح روز ۱۵ 
آذر ماه، از میدان شهدای کرج آغاز می شود و تا نماز ظهر 
ادامه خواهد داشت و پس از نماز جماعت، این شهدای 

عزیز به مکان های تدفین خود منتقل خواهند شد.

از »البرز« چه خبر؟

رئیس دانشکدگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران گفت: توسعه ناپایدار کشاورزی که با هدف افزایش تولید انجام شد؛ استفاده از 
سموم و کود بیشتر را در کشاورزی رواج داد.سید محمدعلی ابراهیم زاده موسوی در سومین همایش کشاورزی پایدار، روز جهانی بدون سم 
که روز سه شنبه ۱۳ آذر در دانشکدگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران در کرج برگزار شد، اظهار کرد: اگر اتفاق خوبی در حوزه کشاورزی 
پیشرفته رخ داده، به این علت است که دانشگاه، بهره بردار، سیاستگذاران و سرمایه گذاران کنار یکدیگر قرار گرفته اند. وی افزود: راه نجات امنیت 

غذایی کشور، کشاورزی از راه توسعه دانش بنیان است. بنابراین تا دانش وارد کشاورزی نشود، از شرایطی که داریم خارج نخواهیم شد.

باید به کشاورزی بدون سم بازگشت

از وظایف مهم والدین تشویق و ترغیب کودکان به کتاب 
خوانی است. در این راستا کارشناسان راه حل های بسیاری 
را پیشنهاد کرده اند؛ چند راه حل ساده اما موثر عبارتند از 
الف(خرید کتاب صوتی برای کودکان، شنیدن کتاب های 
صوتی نیز مطالعه محسوب می شود و به کودکان شما 
کمک می کند تا به کتاب علاقه مند شوند. ب(مدل مطالعه 
عاشقانه، کودکان نیز به دست بزرگسالان خود نگاه می کنند 
و از آن ها سرمشق زندگی می گیرند. ج(یک جای دنج و 
محصور با زمینه ای زیبا، داشتن مکانی امن، دنج، محصور، 
آرام، راحت و پُر از کتاب، بایدهایی است که والدین بایستی 
برای ترغیب بیشتر فرزندان به مطالعه مهیا کنند. ه(تلاش 
برای آوردن کتاب ها به زندگی، مسائل مطالعه شده و یا 
الهام گرفته شده  از کتاب های خوانده شده را به هر شکلی 
در زندگی واقعی با فرزندانتان تجربه و آن ها را بیان دارید. 

و(تجلیل از بزرگان در مقابل فرزندان، به دلایل گوناگون و 
در مناسبت های مختلف از نویسندگان برجسته، شاعران 
شهیر و چهره های ماندگار حتّی در منزل تجلیل کنید و 
فرزندانتان را با نام و آوازه آن ها آشنا سازید. ز(کتاب را 
بخوانید و سپس فیلم را تماشا کنید، یک کتاب کلاسیک 
خوب پیدا کنید که فیلم آن نیز ساخته شده است. ح(در 
همه جای خانه کتاب قرار دهید، یکی از کارشناسان رشد 
و توسعه کودکان می گوید: تا جایی که می توانید محیط 
اطراف فرزندانتان را با کتاب پُر کنید. ت(بلند بخوانید؛ حتّی 
زمانی که آن ها توجّه نمی کنند: یک متخصص مطالعه 
معتقد است: خواندن با صدای بلند هم اجتماعی و هم 
آموزشی است. در هنگام بازدید از کتابخانه به دنبال کارهای 
غیر معمول باشید. برای فرزندان کوچکتر دوباره و دوباره 
بخوانید. ک(برای فرزندان بزرگتر خود یک چراغ مطالعه 
خریداری کنید تا پیش از به خواب رفتن، همه چراغ های 
اتاق را خاموش و چراغ مطالعه خود را روشن کنند و 

چند دقیقه ای به مطالعه آنچه علاقه دارند بپردازند.ل( به 
فرزندانتان در راستای تشویق هدیه ای بدهید. م(بر روی 
نشریه های جلوی دکه روزنامه فروشی ها حساب کنید. 
طرح پرسش از فرزندان باعث افزایش درک و بینش آن ها 
می شود. این موضوع باعث باز شدن دروازه های جدید در 
ذهن فرزندتان می شود. در نهایت اینکه در روزهای سخت 

به سوی کتاب هایتان بروید.

شهر ما خانهٔ ما )۴۰(در باب تشویق کودکان به کتابخوانی

اصغر قلندری

حسن صانعی پور
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محسن محمدسیفی کاپیتان تیم ملی ووشو ایران و دارنده ۴ مدال بازی های آسیایی و ۵ طلای قهرمانی جهان در رشته ووشو، موفق 
به کسب کمربند طلایی در رقابت های ۱۰۰ هزار دلاری هنرهای رزمی ترکیبی آزاد عربستان PFL شد.

نماینده شایسته ووشو ایران که با چند پیروزی پی در پی به فینال راه پیدا کرده بود، در مبارزه فینال وزن ۷۰ کیلوگرم موفق شد، گئورگی 
عید از لبنان را شکست داده و فاتح کمربند طلایی و جایزه ۱۰۰ هزار دلاری در هنرهای رزمی ترکیبی عربستان شود.

محمدسیفی با قهرمانی در این مسابقات، در لیگ جهانی سازمان PFL که با حضور ۸ صاحب کمربند این سازمان در لیگ های مختلف 
برگزار می شود، حضور خواهد داشت که جایزه آن رقابت ها یک میلیون دلار است.

جایزه ۱۰۰ هزار دلاری برای کاپیتان تیم ملی ووشو

فرسایشخاکوتغییرچهرۀالبرز؛

پایان باغ  ها نزدیک است؟
سبز

وقتی صحبت از استان البرز می شود، اولین چیزی که 
به ذهن می رسد، طبیعت سرسبز و آب وهوای خوش این 
منطقه است. اما دیگر نمی توان انکار کرد که این تصویر 
به سرعت در حال تغییر است. باغ های سرسبزی که زمانی 
روح این استان بودند، به ساختمان های بلند، مراکز خرید، 
و کارگاه های صنعتی تبدیل شده اند. این تغییر کاربری 
زمین ها نه تنها چهره طبیعت البرز را مخدوش کرده بلکه 
است.  بدل شده  اجتماعی  و  زیست محیطی  بحرانی  به 

اما چرا چنین اتفاقی افتاده و چه کسی مسئول است؟

چرا باغ ها تخریب می شوند؟
دلیل اصلی تغییر کاربری اراضی در البرز، رشد جمعیت 
و توسعه شهری است. البرز، به ویژه شهر کرج، یکی از 
مهاجرپذیرترین مناطق ایران است. این استان کوچک ۴ 
درصد جمعیت کشور را در خود جای داده است، اما این 
رقم به طور مداوم در حال افزایش است. نیاز به مسکن، 
باعث شده  زیرساخت ها  بیمارستان ها، و سایر  مدارس، 
تا اراضی کشاورزی و باغ ها قربانی توسعه شهری شوند. 
آمارها نشان می دهد که در دهه اخیر بیش از ۵۰ درصد 
باغ های کرج تغییر کاربری داده اند. طبق گزارش اداره کل 
منابع طبیعی استان البرز، از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ حدود 
۷۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی و باغی استان به مناطق 
مسکونی و صنعتی تبدیل شده اند. این روند نه تنها چهره 
استان را تغییر داده بلکه فشار مضاعفی بر محیط زیست 
وارد کرده است. فرسایش خاک، کاهش کیفیت هوا، و 
افزایش دمای شهری از پیامدهای این تغییرات هستند.

انجام  غیرقانونی  به صورت  کاربری ها  تغییر  از  بسیاری 
صدها  سالانه  که  می دهد  نشان  گزارش ها  می شوند. 
مورد تخلف در تغییر کاربری زمین ها ثبت می شود. این 
تخریب  زراعی،  اراضی  در  ساخت وساز  شامل  تخلفات 
باغ ها، و حتی قطع درختان برای ساخت ویلاهای لوکس 
است. طبق آمار اداره کل جهاد کشاورزی البرز، تنها در 

کاربری  تغییر  حوزه  در  تخلف  مورد  گذشته ۳۸۰  سال 
است  این  تأسف بار  نکته  اما  است.  شده  ثبت  اراضی 
قانونی  مراحل  به  تخلفات  این  از  درصد کمی  تنها  که 
می رسند و بسیاری از متخلفان با پرداخت جریمه های 
ناچیز از مجازات فرار می کنند. در یک پرونده مشهور، یک 
باغ ۱۵ هکتاری در نزدیکی کرج به یک شهرک مسکونی 
این  نداشت.  قانونی  درحالی که هیچ مجوز  تبدیل شد، 
پرونده در نهایت به دادگاه کشیده شد، اما نتیجه ای جز 

پرداخت جریمه برای متخلفان نداشت.
پیامدهای  کشاورزی  اراضی  و  باغ ها  تخریب 
جبران ناپذیری برای محیط زیست استان البرز به همراه 
دارد. یکی از مهم ترین این پیامدها، فرسایش خاک است. 
طبق آمارهای موجود، البرز یکی از استان های پیشرو در 
فرسایش خاک است، به طوری که سالانه حدود ۱۳.۵ تن 
خاک در هر هکتار از اراضی این استان فرسایش می یابد. 
این در حالی است که میانگین فرسایش خاک در کشور 
حدود ۵ تن در هکتار است. فرسایش خاک باعث کاهش 
سیلاب  خطر  افزایش  و  کشاورزی  زمین های  کیفیت 
شهری  دمای  افزایش  پیامدها،  از  دیگر  یکی  می شود. 
است. با کاهش فضای سبز و افزایش ساخت وساز، دمای 
مناطق شهری استان البرز به طور متوسط ۲ تا ۳ درجه 
افزایش یافته است. این موضوع به ویژه در تابستان ها 
انرژی  فشار زیادی بر شهروندان وارد می کند و مصرف 

برای سیستم های سرمایشی را افزایش می دهد.
آلودگی هوا نیز یکی از نتایج غیرمستقیم تغییر کاربری 
اراضی است. با کاهش درختان و افزایش خودروها در 
در  به ویژه  البرز  استان  مناطق مسکونی، کیفیت هوای 
فصل زمستان به شدت کاهش یافته است. برای مقابله 
با این بحران، لازم است اقداماتی فوری انجام شود. یکی 
از مهم ترین این اقدامات، اجرای دقیق قوانین مربوط به 
از  بسیاری  در حال حاضر،  است.  اراضی  کاربری  تغییر 
قوانین موجود یا اجرا نمی شوند یا به قدری ضعیف اند 

که تأثیری ندارند.
دقیق تر  نظارتی  سامانه های  ایجاد  با  می تواند  دولت 

کاربری  تغییر  جلوی  تخلف،  جریمه های  افزایش  و 
ارائه  این،  بر  علاوه  بگیرد.  را  زمین ها  غیرقانونی 
مشوق هایی برای حفظ باغ ها و اراضی کشاورزی می تواند 
تأثیر زیادی داشته باشد. به عنوان مثال، دولت می تواند 
به مالکانی که باغ های خود را حفظ می کنند، تسهیلات 
مالیاتی ارائه دهد. یکی دیگر از راهکارها، توسعه فضای 
سبز شهری است. در حال حاضر، سرانه فضای سبز در 
از  البرز حدود ۸ مترمربع است که بسیار کمتر  استان 
توسعه  با  است.  مترمربع(   ۲۰ تا   ۱۵( جهانی  استاندارد 
پارک ها و فضای سبز شهری، می توان بخشی از اثرات 

تخریب باغ ها را جبران کرد.

سخن پایانی
البرز،  استان  در  باغ ها  تخریب  و  اراضی  کاربری  تغییر 
بحرانی است که نیاز به توجه جدی دارد. این مشکل تنها 
به محیط زیست محدود نمی شود، بلکه بر کیفیت زندگی 
شهروندان نیز تأثیر می گذارد. اگر اقداماتی فوری برای 
مقابله با این بحران انجام نشود، البرز ممکن است در 
آینده ای نزدیک چهره سبز خود را از دست بدهد و به یکی 
از آلوده ترین و بی روح ترین استان های کشور تبدیل شود.

ورزشپاکدردستورکارآقایوزیر؛

دوپینگ جرم می  شود!

در فاصله ۶۵۵ روز مانده به بازی های آسیایی ناگویا نشست 
تخصصی فدراسیون ووشو به ریاست وزیر ورزش و جوانان 

در محل وزارتخانه برگزار شد.
دنیامالی در این نشست اظهار داشت: امیدوارم به برکت 
همین ایام بتوانیم به صورت متمرکز کنار ورزشکاران باشیم 
که آن  ها بتوانند در میادین مختلف موفق شوند و منجر به 

عزت ملی و خوشحالی مردم شود.
وزیر ورزش و جوانان با اشاره به شرایط سخت ووشو در 
سال های گذشته اظهار داشت: ووشو در سالیان گذشته 
شرایط دشواری داشت و به لحاظ امکاناتی ورزشکاران این 
رشته به سختی تلاش می کردند. الان نسبت به گذشته 
باید  بازهم کافی نیست و  بهتر شده ولی  شرایط خیلی 
شرایط بهتری برای درخشش ووشوکاران فراهم کنیم. باید 
شأن ورزشکاران حفظ شود و امکانات درخور این فدراسیون 

را فراهم کنیم.
وی همچنین با اشاره به تحلیل هایی که در این جلسه برای 
حضور ووشو در بازی های آسیایی مطرح شد خاطرنشان 
کرد: درباره این رشته و موفقیت های کسب شده در این 
جلسه صحبت شد اما من اعتقاد دارم مسئولیت روی دوش 
رشته هایی چون ووشو بسیار سخت است. انتظار از ووشو 
بسیار بالا است و همین امر کار ووشو را برای بازی های 
آسیایی ناگویا سخت می کند. ووشو در برخی سال ها نوسان 
داشته ولی به طور کل در چند سال گذشته توانسته سیر 

صعودی را حفظ کند.
دنیامالی همچنین با اشاره به وضعیت رشته کوراش اظهار 
داشت: تلاش می کنیم با تعاملی که با استاندار و مسئولین 
خراسان شمالی خواهیم داشت زمینه توسعه و رشد این 
رشته را فراهم کنیم چراکه رشته کوراش ظرفیت بالایی در 
کشور ما دارد و استان خراسان شمالی مهد این رشته است. 
کوراش برای ما بسیار حائز اهمیت است و هدف ما این 
است که در بازی های کشورهای اسلامی نتیجه درخور را 
کسب کنیم. به دنبال یک کار ویژه در رشته کوراش هستیم.

وی با اشاره به موفقیت های به دست آمده توسط بانوان 
در این رشته تالو و ساندا در سال های گذشته اظهار داشت: 
در حوزه بانوان انتظارها از رشته ووشو بالا است. پیش از 
درخشش بیشتر درخصوص خواهران منصوریان بود ولی 
الان حوزه بانوان گسترده تر شده است. انتظار ما از فدراسیون 
ووشو این است که حوزه بانوان همچنان در محوریت باشد. 
مدال نقره و برنز هم برای ما اهمیت دارد ولی هیچ وزنی 
به ما نمی دهد. این مدال طلا است که تعیین کننده است.
در  ایران  بانوان  جنگندگی  روحیه  کرد:  بیان  دنیامالی 
رشته های ووشو باید به صورت ویژه به آن پرداخت شود 
و ما می توانیم از این طریق تصویر بهتر و واقعی تری از 
زنان ایران را در دنیا نشان دهیم. وقتی انتظار داریم که 
ووشوکاران در مسابقات موفق شوند باید حمایت بیشتری 
نیز از آن  ها انجام شود. مسابقات جوانان تاشکند برای ما 
حائز اهمیت است و باید در رشته های مختلف در تاشکند 

بدرخشیم.
از  دیگری  بخش  در  همچنین  جوانان  و  ورزش  وزیر 
صحبت های خود خطاب به مدیران وزارت ورزش، کمیته 
ملی المپیک و فدراسیون های ورزشی با اشاره به اهمیت 
با دوپینگ خاطرنشان کرد: به دنبال این  موضوع مبارزه 
هستیم که قانون سخت گیرانه  داخلی برای دوپینگ لحاظ 
کنیم و از این به بعد دوپینگ به منزله جرم تلقی شود 
چراکه ورزش پاک برای ما مهم است. فدراسیون های جهانی 
قوانینی را درخصوص دوپینگ تصویب کردند که خیلی 
سخت گیرانه است و شامل فدراسیون ها، ورزشکاران، مربیان 

و در نهایت کشورها خواهد شد.
وی گفت: هدف ما این است که با وضع قوانین داخلی تا 
حد زیادی از دوپینگ پیشگیری کنیم. تست های ما چند 
برابر خواهد شد و شورای عالی دوپینگ نیز به زودی برگزار 
می شود که چند وزیر در آن عضو هستند. در بحث مبارزه 
با دوپینگ هدف ما این است که بتوانیم بازدارنده باشیم . 
باید شرایطی را ایجاد کنیم که ورزشکاران به سمت دوپینگ 
بیشتری  دقت  مکمل ها  از  استفاده  درخصوص  و  نروند 

داشته باشند.

مکث

ایمان روزبهانی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از آمادگی وزارت 
شهرهای  گسترش  برای  مسئولان  همکاری  با  بهداشت 
سالم در کشور خبر داد و گفت: زمانی به شهر و استان های 
سالم دست خواهیم یافت که سواد سلامت را آموزش و 

ارتقا دهیم.
محمدرضا ظفرقندی روز گذشته در مراسم اهدای گواهی 
نامه پیوستن به شبکه جهانی شهرهای سالم که در ستاد 
وزارت بهداشت برگزار شد، افزود: مهم  ترین اتفاقی که در 
ارایه شهر مراغه به عنوان شهر سالم افتاده آن است که این 

موضوع مهم یک امر اجتماعی و شبکه ای است .
وی گفت: وقتی به شهر سالم و استان های سالم دست 
می یابیم که بتوانیم مشکلات تغذیه، سواد سلامت را 
برطرف کنیم و آموزش را ارتقا دهیم، همچنین تحرک، 
ورزش، ایجاد فضای سبز ، بهبود شرایط اقتصادی و کسب 

و کار در سلامت جسمی و روانی افراد موثر است.
های  شاخص  داریم  آمادگی  اظهارداشت:  بهداشت  وزیر 
سلامت را تحت تاثیر قرار داده و شهرهای سالم را با کمک 

مسئولان افزایش دهیم.
این  در  نیز  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  معاون 
مراسم گفت: تمام برنامه های توسعه در شهر سالم بر پایه 
هماهنگی بین بخشی و مشارکت جامعه استوار است و 
فرماندار و شهردار مسئول کاهش اثرات سوء مولفه های 

موثر بر سلامت هستند.
ایجاد  در  آموزش  و  فرهنگ  بر  تاکید  با  رئیسی  علیرضا 
برنامه  و  شبکه  نظام  داشت:  اظهار   ، سالم  شهرهای 
داوطلبان سلامت محله ساختار مناسبی برای اجرای برنامه 

شهر سالم است و باید سازماندهی شود.
وی تصریح کرد: در ایران جمعیت هزار نفری دارای یک 
خانه بهداشت بوده و این زیر ساختار منحصر بفرد بوده و 
می تواند بستر مناسبی برای انجام کارهای خوب در جهت 

ارتقای نظام سلامت باشد.
معاون وزیر بهداشت افزود: اگر کار را به مردم بسپاریم و از 
آن  ها حمایت کنیم بسیاری از کارهای استان  ها و شهرها 
به خوبی پیش می رود و امیدواریم شهر سالم در کشور 

گسترش یابد و نمونه های موفق در شهرهای سهند و 
مراغه امکان الگو برداری را میسر می سازد.

به گفته رئیسی، بیش از ۳۰ شهر کاندید شهر سالم در 
کشور هستند و اکنون ارتقای خوبی در نظام سلامت رخ 
داده و تجارت دهه های ۶۹ و ۷۹ در ایران موفقیت برنامه 

را در شبکه بهداشت و درمان نشان می دهد.

»وزیر بهداشت« خبر  داد؛  آمادگی وزارت بهداشت برای گسترش شهرهای سالم در کشور

فرهاد غلامعلی
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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی محسن جوادی را به عنوان سرپرست معاونت امور فرهنگی منصوب کرد.
در متن حکم سیدعباس صالحی خطاب به محسن جوادی آمده است: نظر به دانش، تجارب ارزشمند و سابقه جنابعالی در حوزه فعالیت های مرتبط با حوزه فرهنگ 
و نشر، به موجب این حکم، با حفظ سمت به عنوان »سرپرست معاونت امور فرهنگی« منصوب می شوید. امید است با اتکال به خداوند قادر متعال در مسیر 
خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی، با مشی علمی و فرهنگی که داشته و دارید، و با امعان نظر به مأموریت های محوله و تأکید بر ماموریت های محوله به 

معاونت فرهنگی در قالب سیاست های فرهنگی دولت چهاردهم، موفق و مؤید باشید.

محسن جوادی سرپرست معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ شد

فرهنگی

ساخته ی  واپسین  دیگر«  پیک  »یک  امتیاز  مهم ترین 
»توماس وینتربرگ« را می بایست در نگاه متعادلش به مسئله ی 
)اعتیاد به الکل( جستجو کرد. یک پیک دیگر برخلاف انتظار 
مخاطب از آثاری با تم اعتیاد، تنها به بُعد سیاه و دهشتناک زندگی 
یک معتاد نگاه نمی کند بلکه با پرداخت به هردو وجه مثبت و 
منفی  آن، موفق می شود نگاهی ملموس و قابل باور داشته باشد. 
اعتیادهایی نظیر مخدر، مشروبات الکلی، قمار، روابط بی بند و 
بار جنسی و... مواردی هستند که به شکلی )ناخودآگاه( ذهن 
مخاطب را برای نمایش سقوط انسان آماده می کند. آثاری تلخ و 
هشدار دهنده که با معرفی و آشنایی مخاطب با برخی ویژگی های 
شخصیت  اصلی آغاز می شوند، با بسط و گسترش پیرنگ به مرور 
مراحل سقوط و موضع ضعف را شاهد هستیم و درنهایت نیز 
اما  وینتربرگ  می شود.  تلقی  مهم  برایمان  شخصیت  فرجام 
همان گونه که اشاره  شد، نگاهی متعادل و به دور از سیاه نمایی به 
مسئله ی )اعتیاد به الکل( را درپیش می گیرد تا درامی با مایه های 
)کمدی( و به طبع امیدوارکننده را شاهد باشیم. یک پیک دیگر 
روایتگر زندگی چهار معلم است که قرار است با ورود الکل به 
زندگی شان ، تغییراتی در آن  پدید آورد. وینتربرگ با هوشمندی 
خاصی، دوره ی میانسالی این افراد را برمی گزیند. بحران میانسالی 
)مدس میکلسن(  مارتین  زندگی  پیکره ی  بر  همچون خوره ای 
خیمه زده و او را منزوی و افسرده حال نموده است. این افسردگی 
و خمودگی کاملاً در زندگی شخصی و حرفه ای او نمود عینی 
دارند. وینتربرگ در بخش  ابتدایی میزانسن هایی را ترتیب می دهد 

تا مارتین را به عنوان یک میانسال افسرده حال بپذیریم.
به عنوان مثال میزانسن در سکانس های تدریس را به یاد آورید 
که در آن ها شاهد نگاه، کلام و رفتار کاملاً بی تفاوت دانش آموزان 
با مارتین هستیم. مارتین نیز با بی حوصلگی تنها به شکلی 
خشک و )آنتی پات(، مفاهیم درسی را تکرار می کند. گویی نه 
حضور و فعالیت اش برای خودش مهم و ضروری است و نه برای 
دانش آموزان! چنین حسی از بی اهمیت بودن در میزانسن های 
داخل خانه نیز کاربرد دارند: از نمایی که او و همسرش را جدا از 
هم و بافاصله از هم به تصویر می کشد )مارتین در تخت خواب 
و همسرش، ایستاده و در طرف مقابل( تا تقابلش با دو فرزندش 
که آن ها نیز یا مشغول تلفن همراه خود می شوند یا مشغول 
تماشای تلویزیون! به واقع مارتین فردی است که نه در خانه و 
روابط عاطفی درون خانوادگی اش، اوضاع مناسبی دارد و نه در 
محیط کار و امر تدریس. همچنین سکانس تولد یکی از معلمان 
)نیکولای( را به یادآورید که دوستان مارتین، چگونه از )گذشته ی 

او( تعریف  نموده و او را به نوعی الگو جوانی خود معرفی می کنند. 
بحران میانسالی و احساس بیهودگی کردن و خستگی از روزمرگی 
 زندگی، تماماً زندگی مارتین را تحت  تأثیر قرار داده اند تا در آن 
نمای فراموش نشدنی )بغض ناگهانی( مارتین و شیفت  کردنش 
از یک وضعیت  عادی و سرحال به وضعیتی غمناک را بپذیریم و 

با وی همذات پنداری کامل را داشته باشیم.
وینتربرگ پس از این مقدمه ی فکر شده و ملموس، در بهترین 
زمان و مکان ممکن اثرش را وارد فاز جدیدی می کند و مسئله ی 
اعتیاد به الکل را استارت می زند. نکته ی قابل توجه آنجاست که 
در ابتدا تصمیم این چهار معلم برای پناه  بردن به الکل، سرخوشانه 
و قابل کنترل تلقی می شود -افزایش غلظت  الکل در خون انسان 
به  منظور رسیدن به جایگاه بالاتری در روابط خانوادگی و اجتماعی- 
اما وینتربرگ در ادامه  این تصمیم را همچون یک بازی پرریسک 
و پرتلاطم به تصویر می کشد. وینتربرگ طبیعتاً در بخش  ابتدایی 
این بازی آن وجه ی مثبت و اثربخش مصرف  الکل را تصویرسازی 
می کند: از نماهای بسته ی  پرتعداد از مشروبات  الکلی گرفته که 
در آن ها به  خوبی تنوع  رنگی مشروب ها، نمایش داده می شود تا 
دیالوگ هایی که بر تفاوت تأثیرگذاری انواع آن ها اشاره می کنند 
تا سکانس هایی که در آن ها به الکلی بودن بسیاری از افراد مهم 
تاریخ اشاره می شود: از همینگوی گرفته تا روزولت و چرچیل 
و... همگی افرادی الکلی معرفی می شوند که در عین مصرف 
 الکل، توانسته اند به جایگاه رفیعی رسیده و نام و خاطره ی خود 
را در ذهن جهانیان به ثبت برسانند. وینتربرگ تغییرات زندگی 
مارتین را هم نشانه می رود و برخلاف آن دقایق  ابتدایی، او را با 
انگیزه و پرانرژی و سرحال مشاهده می کنیم. از حضور پرشور در 
کلاس گرفته که گپ و گفت با دانش آموزان را سرلوحه ی تدریس 
قرار می دهد تا بهبود روابط با همسرش و ترتیب دادن یک سفر 
خانوادگی کنار دریاچه و... به واقع افزایش مصرف  الکل، مارتین 
را از فردی پریشان احوال و درگیر با بحران میانسالی، جدا کرده 
و اعتمادبه نفس از دست رفته اش را بازمی گرداند. وابستگی به 
الکل گویی همان عنصر حیاتی و درعین حال گمشده ی زندگی 
مارتین است که در مقطع  کنونی در حکم فرشته ی نجات اش 
ظاهرشده و آن روی زیبای زندگی را به وی یادآوری می کند. 
وینتربرگ البته به درستی به این نکته هم آگاه است که سرخوشی 
و انرژی مثبت الکل، کوتاه مدت بوده و این نوع اعتیاد نیز همچون 
اعتیاد به مخدر )درلحظه( فرد معتاد را دگرگون می سازد و پس از 
گذشت مدت زمانی اندک، رجوع مجدد به آن تنها راه  چاره خواهد 
بود. بازگشت اعتماد به نفس از دست رفته و افزایش کیفیت 
زندگی اما چنان پررنگ است که مارتین و همکارانش تصمیم 
می گیرند به اصطلاح تا آخرخط رفته و به تعادل رساندن غلظت 
 خون را گسترش  دهند. وینتربرگ به  درستی آگاه  است که اثرش 
نمی بایست اعتیاد به الکل و به طبع، فرد الکلی را تماماً خوشایند 
و سمپات  مخاطب به تصویر بکشد. پس می کوشد تا علاوه  بر 
نمایش آن بخش روحیه بخش و امیدوارانه ی قبلی، وجه ی تاریک 
و مخوفش را نیز در اثر جاری  کند. انسان موجودی است که هر 
لحظه می تواند جنبه و توانش در کنترل امور را از دست  داده و با 
عبور از انواع خط  قرمزها، هم خود و هم دیگران را با چالش مواجه 
 کند. مارتین و همکارانش نیز از این قاعده مستثنی نبوده و 
برخلاف ادعای  ابتدایی خود، کنترل  امور را از دست  می دهند. نگاه 
کنید به سکانس های پرسه زنی آن ها در فروشگاه و کنار دریاچه 
که چگونه به مرحله ی سیاه مستی رسیده و مشغول هذیان گویی 
و اعمالی مضحک می شوند: از درگیری  لفظی با مسئول فروشگاه 
گرفته تا پریدن ناگهانی در آب  سرد دریاچه تا حضور گاه و بی گاه 
در کافه های مختلف و در نتیجه بیهوش  شدن مارتین در پیاده روِ 

نزدیک  خانه.

فیلم نامه ی یک پیک  دیگر در این بخش اما به قدرت و باورپذیری 
بخش های قبل عمل  نمی کند. چرا که این حجم از سیاه مستی و 
عدم کنترل  امور، کمتر از آنچه انتظار داریم در خلق موقعیت هایی 

 ملتهب و تکان دهنده، عمل می کنند.
به عنوان مثال دو سکانس درگیری  لفظی مارتین و نیکولای 
با  )انتظاری که  داریم  انتظار  آنچه  از  زودتر  با همسران  خود، 
پیش زمینه های قبلی و منطقی  بودن همسرانشان، انتظار بی راهی 
هم نیست( به پایان می رسند. به واقع حضور همسران و ایجاد 
بحث میان آن ها و تلنگری که می توانند به مردان خود بزنند، 
خود موقعیتی است پراسترس که همزمان می تواند هم مردان 
آلوده به الکل و هم مخاطب را از حالت سرخوشانه ی قبلی خارج  
کرده و جدی  بودن زندگی را نیز پراهمیت برشمرد اما وینتربرگ به 
شکل دور از انتظاری، هر دو سکانس را با کمترین زمان  ممکن، 
قرار می دهد و نمی تواند یک سکانس  پیش چشم مخاطب 
دعوای زناشویی ملتهب را خلق کند؛ به عنوان مثال مقایسه کنید 
با سکانس های مشابه در برخی آثار اسکورسیزی همچون گاو 
خشمگین، کازینو، گرگ وال استریت و... که چگونه کشمکش 
میان زن و مرد به خلق سکانس هایی  جذاب و پرکشش منجر 
می شد. این امر در امور شغلی نیز تکرار می شود. چرا که پس از 
آشکار شدن الکلی گشتن )تامی(، شاهد برخورد قاطع و جدی از 
سمت مدیریت مدرسه هم نبوده و فیلم ساز عملاً گره  داستانی 
قابل  توجهی را در این  بخش ترتیب نمی دهد. به واقع نگرانی 
مدیریت مدرسه در قبال مصرف  الکل، تنها به چند جلسه و 
گفت وگوهایی کم اهمیت خلاصه می شود که در حکم کبریتی 
بی خطر عمل کرده و مخاطب در این بخش نیز احساس خطر و 

تنش نمی کند.
وینتربرگ در یک پیک دیگر بر مسئله ی ضرورت وجود الکل در 
جوامع انسانی تأکید می کند. همانطور که اطلاع دارید مصرف 
الکل در بسیاری از جوامع  امروزی یک فرهنگ جاافتاده و دربرخی 
جوامع یک خُرده فرهنگ پذیرفته  شده به حساب  می آید. پس 
وینتربرگ هم افراد میانسال و هم جوان را درگیر با این مسئله 
می کند. مسئله ای که از یک طرف شور و نشاط فردی/عمومی 
را تقویت می کند: همچون سکانس ابتدایی و انتهایی از جشن 
دانش آموزان که به رسم قانون  دگما95 با دوربینی روی  دست و 
بهره گیری حداکثری از نورهای طبیعی )به منظور دستیابی به یک 
رئالیسم  مطلق( شادی و سرخوشی آن ها را به  تصویر می کشد و 
دوربینش رها و آزاد در میان جمعیت جولان می دهد و در طرف 
مقابل نیز با نمایش سکانس مربوط به خودکشیِ تامی بر این 
نکته تأکید می کند که افراط در مصرفش و اتکا به سرخوشی های 
گذرا و ناپایدار آن، در گذر زمان افراد تنها و دارای خلأهای عاطفی/
خانوادگی را نیز به پایان زیست، سوق می دهد. وینتربرگ با 
بهره گیری از تمهید تدوین  موازی همزمان تلخی مرگ و ناکامی 

را با جشن و رضایت و موفقیت دانش آموزان پیوند می دهد تا 
مخاطب در یک لحظه توامان حس شادی و غم را تجربه نماید. 
تدوین در این بخش به درستی هردو قطب تاریک و روشن الکل 
را برای مخاطب به تصویر می کشد تا از یک نگاه جانب دارانه و 

یک طرفه، دوری جوید و تعادل را در اثرش جاری کند.
وینتربرگ در بخش  پایانی پس از آنکه هم بخش تاریک و هم 
روشن، اعتیاد به الکل را پیش چشم مخاطب قرار داد، می کوشد 
تا کنش های  شخصیت  اصلی اثرش را هم کاملاً وابسته به آن 
ترتیب دهد. رقص و رهایی مارتین در آن  جشن  پایانی کارکردی 
دوگانه به خود می گیرد. چرا که مارتین در این مقطع از زیست 
 خود تمام بالا و پایین های الکلی بودن را چشیده است. شغلش 
را بهبود داده، روابط  عاطفی و خانوادگی اش کاملاً دچار تغییر 
گشته اند و هم آن روزهای خوشش را تجربه نموده است و هم 
روزهای دعوا و قهر و سرو کله زدنش با بحث طلاق را... هم با 
همکارانش همچون روزهای جوانی، ساعاتی را رها از قید و بند 
زندگی و غرق در لذت و مهمانی و... سپری کرده و هم خودکشی 
یکی از صمیمی ترین دوستانش را از سرگذرانده. مارتین به واقع 
با پشت سر گذاشتن تمام این موارد حال می خواهد با مستی و 
شور و حالی مضاعف در جمع، در لحظه زندگی کند و اندیشیدن 
به آینده و تبعات اعمالش را به دست فراموشی بسپارد )تصمیمی 
که می تواند به ذهن تمام مخاطبان نیز خطور کند( پس بدین 
 منظور پس از رقصی آکنده از حس  رهایی و شیدایی )رقصی 
که با پخش آهنگ What a life - از اسکارلت پلشر - نیز همراه 
 شده تا بر تمپو ی بالای سکانس بیفزاید( خود را درآستانه ی پرتاب 
به درون  آب قرار می دهد. وینتربرگ با فیکس کردن نما در حال 
پرش به کار خود پایان می دهد تا نتوان به شکلی  قاطع به فرجام 
مارتین پی  برد. به اعتقاد نگارنده ی  این متن مرگ یا زنده  ماندن 
مارتین، مسئله ی وینتربرگ نبوده و هدف از این کنش ناگهانی 
او می گذارد.  در زیست  تأثیری است که مصرف  الکل  همان 
جسارت و شجاعت برای تغییر و برهم زدن شرایط موجود و قابل 
پیش بینی حاکم در جامعه. گویی این کنش مارتین در  راستای 
یکی از دیالوگ های اثر کاربرد دارد: »اگر ریسک نکنی، خودت را از 
دست می دهی«. آن پرش  انتهایی مارتین در حکم همین ریسک 
نمودن معنی و مفهوم پیدا می کند. حال آنکه فرد یا افرادی برای 
نجاتش بشتابند یا خیر مهم تلقی نمی شود. چرا که مصرف الکل 
رابطه ی سرد و کمرنگ مارتین با همسر را پررنگ نموده و توانایی 
رقصیدنش را )همچون دوران جوانی( به وی بازگردانده و او را 
آسوده و سبک بال نموده  است. نعمت هایی که تا قبل از اعتیاد به 
الکل از آن ها محروم  گشته بود و حال که به وصال دل خوشی های 
نه چندان بزرگ سابق رسیده، آزاد و رها برای پرتاب خود اقدام 
می کند. رهایی که بدون وجود الکل میسر نبود و شاید حتی 

نمی توانست به آن ها فکر کند...

نگاهیبهکارنامۀمتأخرتوماسوینتربرگ؛

مستی و راستی!

دست  به  نقد

امید سلیمی

وینتربرگدریکپیکدیگربرمسئلهی
ضرورتوجودالکلدرجوامعانسانی

تأکیدمیکند.همانطورکهاطلاعدارید
مصرفالکلدربسیاریازجوامعامروزی
یکفرهنگجاافتادهودربرخیجوامع

یکخُردهفرهنگپذیرفتهشدهبهحساب
میآید.پسوینتربرگهمافرادمیانسال
وهمجوانرادرگیربااینمسئلهمیکند.

مسئلهایکهازیکطرفشورونشاطفردی/
عمومیراتقویتمیکند
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2003090407000075      www.setadiran.ir :شماره فراخوان مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

نام سازمان: دانشگاه علوم پزشكی و خدمات بهداشتی درمانی البرز؛ موضوع: واگذاری امور ایاب و ذهاب )اتوبوس، مینی بوس، ون( پردیس دانشگاه؛ 

تاریخ توزیع اسناد: مهلت خرید اسناد مناقصه توسط مناقصه گزار سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir    از ساعت 09:00 مورخ 1403/09/17 لغایت 1403/09/20 ساعت 19:00؛

آخرین مهلت ارسال اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir    ساعت 15:30 مورخ1403/10/02 می باشد.   

زمان و محل بازگشایی پیشنهادهای رسیده: روز سه شنبه مورخ 1403/10/04 راس ساعت 10:00 صبح در محل ستاد دانشگاه علوم پزشکی البرز؛  

میزان سپرده تضمین شركت در مناقصه: 6.950.000.000 ریال )شش میلیارد و نهصد و پنجاه میلیون ریال( به صورت فیش واریزی به حساب جاری 2069258003022؛ )شبا IR 760160000002069258003022( نزد بانک 

کشاورزی شعبه مرکزی کرج یا ارائه ضمانت نامه بانکی - به نام دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز؛ 

)مدت اعتبار ضمانت نامه در زمان بازگشایی پاکات نبایدكمتر از 3 ماه باشد.(

 پرداخت هزینه چاپ آگهی ها به عهده برنده مناقصه می باشد. کارفرما در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مجاز و مختار می باشد. 

نشانی سازمان: کرج، بلوار طالقانی شمالی، بالاتر از میدان طالقانی، شهرک اداری، ساختمان مرکزی     شماره تماس: 026-34197654 

به موجب پرونده اجرایی کلاسه فوق یک قطعه واحد تجاری نوع ملک طلق به پلاک ثبتی ۱۶۱۹۲ فرعی از ۱۶۹ اصلی مفروز و مجزا شده از ۴۴۴۴ فرعی از اصلی مذکور قطعه ۲ ناحیه ۳ حوزه ثبت ملک کرج ناحیه سه به مساحت ۳۶.۲۸ متر مربع به حدود: 
شمالا دیوار به محوطه پیلوت مشاعی شرقا دیوار به محوطه پیلوت مشاعی جنوبا دیوار به حیاط مشاعی غربا درب و دیوار به خیابان به مالکیت محمد ابراهیم صبوری با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند 
مالکیت ۶۲۱۷۵ تاریخ ۱۳۸۸.۰۴.۳۱ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۵ کرج موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چایی ۳۸۷۷۶۸ سری به سال ۹۳ که در صفحه ۲۷۶ دفتر املاک جلد ۲ ذیل شماره ۱۵۵ ثبت گردیده است. محدودیت چهار مورد بازداشت دائم 
به موجب دستور شماره ۹۳۰۱۵۶۹ مورخ ۱۳۹۳.۱۱.۱۹ صادره از اجرای ثبت کرج به مبلغ ۱۳۲۰۰۰۰۰۰۰ به نفع مهدی صبوری برای مالکیت محمد ابراهیم صبوری بازداشت میباشد به موجب دستور شماره ۹۳۰۱۵۶۵ مورخ ۱۳۹۳.۱۱.۱۹ صادره از اجرای ثبت کرج به 
مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰۰۰ به نفع مهدی صبوری برای مالکیت محمد ابراهیم صبوری بازداشت میباشد به موجب دستور شماره ۱۳۹۳.۰۴۹۳۱۰۵۱۰۱۱۶۵۸ مورخ ۱۳۹۳.۱۲.۱۰ صادره از اجرای ثبت کرج به مبلغ ۱۰۹۰۰۰۰۰۰۰ به نفع جعفر محمودزاده قدیم برای مالکیت محمد 

ابراهیم صبوری بازداشت میباشد به موجب دستور شماره ۱۴۰۲۶۸۹۹۰۰۱۶۱۵۳۶۰۱ مورخ ۱۴۰۲.۰۴.۰۶ صادره از شعبه اجرای احکام مدنی مجتمع قضایی شهید مدنی تهران برای مالکیت محمد ابراهیم صبوری بازداشت می باشد. 
و شماره سیستمی  رهنی شماره ۱۸۷۹۱  ثبت شده  کرج  منطقه ۵  نفع شهرداری  به  که  کرج  رسمی شماره ۱۲۲  استناد  دفترخانه   ۱۳۹۲.۰۷.۲۱ مورخ  و شماره سیستمی ۱۳۹۳۲۱۳۳۱۰۱۱۰۰۹۷۱۹  رهنی شماره ۱۸۷۹۱  املاک:  دفتر  محدودیت 
۱۳۹۳۲۱۳۳۱۰۱۱۰۰۹۹۴۶ مورخ ۱۳۹۲.۰۷.۲۱ دفترخانه اسنادرسمی شماره ۱۲۲ کرج که به نفع شهرداری منطقه ۵ ثبت شده به نشانی کرج میدان والفجر ( زمینهای خانم انصاری ) انتهای خیابان خیام شرقی خ استاد شهریار طبقه همکف مجتمع 
مسکونی پارس که در مورخه ۱۴۰۳.۰۷.۱۵ توسط کارشناسان رسمی دادگستری به مبلغ ۵۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال ارزیابی گردید.  توصیف اجمالی مورد بازدید عبارت است از یک باب تجاری واقع در طبقه همکف از یک مجموعه تجاری شش طبقه تجاری 
به مساحت ۳۶.۲۸ متر مربع با ارتفاع سقف ۲.۸۰ متر بر ۴.۵ متر با کف و دیوار سرامیک درب یو پی وی سی و نما شیشه میرال با سازه اسکلت بتونی و سقف کاذب و انشعابات آب برق و گاز اختصاصی و در زمان بازدید تجاری فوق به متصدی 
گری سجاد محسنی گرد کوهی به شغل عطاری که بنا به اظهار تا تاریخ ۱۴۰۳.۱۰.۰۱ با مبلغ ۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال ودیعه و ماهیانه ۱۲۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال اجاره دایر و فعال است.  پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۳.۰۹.۲۶ در اداره اجرای 
ثبت کرج واقع در میدان آزادگان از طریق مزایده به فروش می رسد مزایده از مبلغ ۵۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و 
یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا ثبت کننده ام البنین رجوانی نشده باشد به عهده برنده مزایده است و 
نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان 

ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد ملک فاقد بیمه می باشد. ۱۸۴۰۹۲۸
رئیس اداره اجرای اسناد رهنی ثبت کرج - والح

خواهان : ۱- حمید کاشانی به آدرس : شهریار - اندیشه فاز ۵- بلوار شورای شرقی بلوار امام خمینی - کوچه 
نجم - پلاک ۱۸ 

۲- محمد کاشانی به آدرس : شهر قدس ۴۵ متری انقلاب کوچه اندیشه پلاک ۴۸ - طبقه همکف واحد ۱
۳- پوران کاشانی بادی به آدرس : شهر قدس - بلوار مصلی - کوچه کلهر پلاک ۲۰ واحد ۴ 
۴- توران کاشانی به آدرس : کرج گلشهر ارغوان شرقی ساختمان فاخته - پلاک ۱۱۸ واحد ۷

۵- مرضیه کاشانی بادی به آدرس : شهر قدس - بلوار شهید کلهر کوی فرزان - کوچه رشادت ۸ پلاک ۱۱ 
طبقه ۲ واحد ۳

۶- زهرا کاشانی بادی به آدرس : تهران - پردیس - فاز ۳ - خیابان معلم خیابان جلال آل احمد - کوچه شیرازی - 
مجتمع نگین ۱ - بلوک ۱- ط ۶ واحد ۲۲ 

۷- راضیه کاشانی بادی به آدرس : تهران - شهر قدس - ۴۵ متری انقلاب - خیابان دانش آموز - کوچه دانش آموز 
چهارم پلاک ۷۸ - طبقه ۳ واحد ۳ 

خواندگان: ۱- فاطمه کاشانی بادی به آدرس : تهران - شهر قدس - ۴۵ متری انقلاب - کوچه توحید بن بست 
تابان - پلاک ۶ - طبقه ۲ 

۲- لیلا کاشانی بادی به آدرس : تهران - شهر قدس - ۴۵ متری انقلاب کوچه توحید - بن بست تابان 
پلاک ۱۲- طبقه ۱ 

 با عنایت به اینکه آقای حمید کاشانی و غیره مالکین مشاعی پلاک ثبتی ۲۲۲۰۱ فرعی از ۱۶۸ اصلی  به 
موجب درخواست شماره ۱۸۴۳۲ و دستور مورخه ۱۴۰۳.۰۳.۲۴ تقاضای افراز سهمی خود را از این  اداره 
لذا  از محل وقوع ملک تعیین گردیده  بازدید  برای  نموده و روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۳.۱۰.۱۱ ساعت ۱۰ 
مراتب بدینوسیله به شما ابلاغ و اطلاع داده میشود تا برای بازدید از محل در روز و  ساعت تعیین شده 
در این اداره یا در محل وقوع ملک حضور بهم رسانید بدیهی است عدم حضور شما مانع انجام کار نخواهد 

شد. ۱۸۴۰۰۴۹
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج 

گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای/ به استناد ماده 63 آیین نامه مالی و معاملاتی دانشگاه های علوم پزشکی آ

گهی مزایده اموال غیر منقول پرونده اجرایی کلاسه ۹۷۰۲۵۷۹  آ

گهی انتشار اخطار افراز آ

گهی تبصره ۳ ماده ۱۲۰ قانون ثبت  آ گهی ابلاغ آ
سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین قطعه ۹ تفکیکی به مساحت ۳۴۱ 
 ۹۶۰ دفتر   ۹ ذیل صفحه  اصلی  از ۱۶۲  فرعی  پلاک ۶۱۱۷  بشماره  مربع  متر 
به  نام احمد یزدان دوست ثبت و سند مالکیت  به  و شماره ثبت ۲۱۱۵۴۲ 
شماره چاپی ۲۱۱۵۴۲ صادر گردید سپس برابر انتقال شماره ۱۴۷۹۴ مورخه 
احمد  مرحوم  به  مذکور  پلاک  کریم ششدانگ  رباط   ۱۷ دفتر   ۱۳۵۹٫۰۴٫۲۴
نوبری ذوالبین منتقل شد. سپس آقای عباس شیریان برابر وکالتنامه شماره 
۷۰۰۴ مورخه ۱۴۰٫۰۹٫۰۹ دفتر ۲۳۸ مشکین دشت و وکالتنامه شماره ۶۹۷۷ 
مورخه ۱۴۰۲٫۰۹٫۰۶ دفتر ۲۳۸ مشکین دشت از طرف وراث آقای احمد نوبری 
ذوالبین با تسلیم حصر وراثت متوفی و گواهی مالیات بر ارث ضمن تقاضای 
صدور سند نسبت به سهم الارث ایشان اعلام نمودند اصل سند مالکیت نزد 
آقای جعفر نوبری ذوالبین ورثه دیگر نامبرده میباشد با توجه به اینکه در اجرای 
تبصره ۳ ماده ۱۲۰ مراتب جهت ارائه اصل سند مالکیت اخطار گردیده و نامبرده 
در موعد مقرر مراجعه ننمود و با توجه به اینکه اخطار ابلاغ واقعی نگردیده 
لذا در اجرای تبصره ۳ ماده ۱۲۰ قانون ثبت یک نوبت در روزنامه کثیر الانتشار 
آگهی می گردد . بدیهی است چنانچه پس از سپری شدن مهلت مقرر اصل 
سند مالکیت پلاک مذکور به این اداره ارسال نگردد این اداره وفق مقررات اقدام 
و نسبت به صدور سند مالکیت به نام وراث درخواست کننده وفق مقررات 

اقدام خواهد نمود. ۱۸۴۰۷۰۷
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

ابلاغ شونده: شرکت هدیه آریا نور به نشانی تهران خ فردوسی 
روبروی خ سرهنگ سخایی پاساژ صدا و سیما پلاک ۹۴ 

و هدیه مختاری به نشانی تهران فردوسی نبش کوچه بارید پاساژ 
صدا و سیما پ۱ 

در خصوص اعتراض آقای علی مختاری به محاسبات حسابداری 
پرونده اجرایی مجددا توسط حسابدار محاسبه و مطالبات پرونده 
اجرایی کلاسه ۹۴۰۰۹۷۱ متعهد منصور مختاری و علی مختاری 
و ابراهیم مختاری و شرکت هدیه آریانور متعهدله بانک صادرات 
موضوع سندرهنی ۳۸۷۶ و ۳۸۷۸ و ۳۸۸۰ و ۳۸۸۲ با اعمال 
رأی وحدت رویه ۷۹۴ دیوان عالی کشور و انطباق سود سند با 
جدول اعلامی بانک مرکزی جمع طلب بانک تا تاریخ ۹۶٫۱۲٫۱۶ 
جهت انتقال ۱۴٫۵ سهم از ۱۰۰ سهم پلاک ۱۶۸٫۱۵۲ ق ۵۱۹ به 
مبلغ ۱۶٫۲۶۰٫۶۸۳٫۹۳۵ ریال و جهت انتقال ۱۸٫۵ سهم از ۱۰۰ 
۱۶٫۲۶۰٫۶۸۳٫۹۳۵ ریال  مبلغ  به   ۵۱۸ ق   ۱۶۸٫۱۵۱ پلاک  سهم 
این  تاریخ  از  روز  پنج  به مدت  لذا  گردد  اعلام می  و  محاسبه 
اخطاریه به شما مهلت داده میشود در خصوص نتیجه محاسبات 

اعلام نظر نمائید.  ۱۸۴۰۵۷۵

به پیوست یک برگ آگهی تبصره سه ماده ۱۲۰ مربوط به پلاک ۳۵۱۶ فرعی از 
۱۶۲ اصلی ملکی مرحوم رحمت اله کهن سال قره بابا نسبت به انتشار آگهی به 
هزینه خود متقاضی ارسال می گردد. خواهشمند است نسخه روزنامه حاوی 
انتشار آگهی مذکور را جهت ضبط در پرونده ثبتی و اقدامات قانونی به این اداره 
ارسال فرمائید آگهی تبصره ۳ ماده ۱۲۰ قانون ثبت سند مالکیت ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت ۱۲۸٫۶۶ مترمربع بشماره پلاک ۳۵۱۶ فرعی از ۱۶۲ اصلی 
ذیل صفحه ۳۶۱ دفتر ۳۲۴ به شماره ثبت ۸۷۳۲۰ به نام مرحوم رحمت اله کهن 
سال قره بابا ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۲٫۲۲۲۹۷۷ صادر و تسلیم 
گردید سپس نامبرده فوت و آقای محمود کهن سال قره بابا احدی از وراث وی 
نسبت به سهم الارث خود تقاضای صدور سند نموده اند و اعلام نمودند اصل سند 
مالکیت نزد آقای مهدی کهن سال قره بابا ورثه دیگر نامبرده میباشد. با توجه به 
اینکه در اجرای تبصره ۳ ماده ۱۲۰ مراتب جهت ارائه اصل سند مالکیت اخطار 
گردیده و نامبرده در موعد مقرر مراجعه ننمود و با توجه به اینکه اخطار ابلاغ 
واقعی نگردیده لذا در اجرای تبصره ۳ ماده ۱۲۰ قانون ثبت یک نوبت در روزنامه 
کثیر الانتشار آگهی میگردد. بدیهی است چنانچه پس از سپری شدن مهلت مقرر 
اصل سند مالکیت پلاک مذکور به این اداره ارسال نگردد این اداره وفق مقررات 
اقدام و نسبت به صدور سند مالکیت به نام وراث درخواست کننده وفق مقررات 

اقدام خواهد نمود. ۱۸۳۷۶۳۷                                                
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج 

گهی تبصره سه ماده 120 آ
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درست در روزهایی که سرمای زمستانیِ 
انتهای پاییز، مغز استخوان را می ترکاند، 
گرمای سوزان اخبار ریز و درشت فوتبال 
محفل  بخش  گرما  جهان،  و  ایران 
دوستداران این رشته شده است. احتمال 
تغییرات در باشگاه استقلال، حال  وهوای 
انتخابات قریب الوقوع فدراسیون فوتبال 
و التهاب حذف و بقاء نمایندگان فوتبال 
ایران در لیگ نخبگان آسیا همراه با اخبار 
فوتبال جهان، بخشی از اتفاقات چند روز 
گذشته فوتبال دنیاست. در ادامه نگاهی 
به اتقافات چند روز گذشته فوتبال ایران 

و جهان خواهیم انداخت:

پرسپولیس و برد نوبرانه
پرسپولیس به همان اندازه که منظم و 
بازی  عراق   الشرطه  مقابل  در  تهاجمی 
خوش شانس  نیز  اندازه  همان  به  کرد 
بود. آنچه در دقایق پایانی دیدار این تیم 
مقابل الشرطه عراق اتفاق افتاد، نشانگر 
باشگاهی  این موضوع است که فوتبال 
ایران در حالت یک قدم به جلو و دو قدم 
به عقب قرار دارد. با این حال گاریدو که 
را نیز به  ارونوف  در نیمه دوم اوستون 
خصوص  به  جناحین  از  فرستاد  زمین 
در  تا  کرد  حمله  وقف  بی  چپ  جناح 
بازیکنان  مرگبار  اشتباهات  با  نهایت 
امتیاز  سه  و  رسیده  گل  به  الشرطه 
حساس را قبل از رویارویی با دو نماینده 
قدرتمند عربستان بدست بیاورد. از طرفی 
الشرطه که در دقایقی از بازی تهاجمی 
بازی کرد با بی دقتی مهاجمان خود و 
درخشش دروازبان پرسپولیس نتوانست 
به هدف خود برسد و در احتمالی قوی 
لیگ  شده   حذف  اولین  را  آنان  باید 
نخبگان آسیا بنامیم. نکته ظریف بازی 
احوال  و  اوضاع  الشرطه،  با  پرسپولیس 
ایرانی  قرمزپوشان  دفاعی  خط  متزلزل 
انتقالات  و  نقل  در فصل  باید  است که 
و فاصله زمانی مناسب تا بازی با الهلال 

برطرف گردد.

تساوی شجاعانه استقلال
الاهلی  با  ایران  استقلال  دیدار  داور  اگر 
بیشتری  شجاعت  کمی  عربستان 
داشت، شاید سه امتیاز بازی به حساب 
این  با  می شد.  واریز  ایران  آبی پوشان 
حال شاگردان موسیمانه بسیار شجاعانه 
عربستان  نماینده  ستاره های  برابر  در 
ایستادند و اگر کمی دقت را چاشنی کار 
خود می کردند و البته مقداری هم شانس 
داشتند، اولین شکست صدرنشین را رقم 
ادامه  در  حسینی  سیدحسین  می زدند. 
نیز  بازی  این  در  خود  درخشش  روند 
مهار  را  حریف  جدی  موقعیت  چندین 
کرد و گل زیبای محمد حسین اسلامی 
نیز بازیکنان استقلال را به لحاظ روحی 
قرار  ممکن  حالت  بهترین  در  روانی  و 
بازگشت  بازی  این  در  ظریف  نکته  داد. 
آبی پوشان از بحران چند هفته پیش بود 
اینکه الاهلی برای ثبت ششمین برد  و 
استقلال  قوا مقابل  با تمام  پیاپی خود 
همچون  استقلال  کرد.  آرایی  صف 
پرسپولیس با این نتیجه برای صعود به 
مرحله بعد فرصت دو ماهه و نیز نقل و 

انتقالات زمستانی را در پیش رو دارد.

اولتیماتوم ارسلان
به  تبدیل  روزگاری  که  مطهری  ارسلان 
محبوب ترین بازیکن استقلال شده بود، 
حالا ساز مخالف کوک کرده و قصد دارد 
را  استقلال  باشگاه  طریق ممکن  هر  به 
همین  در  کند.  مواجه  محرومیت  با 
راستا گفته شده است؛ ارسلان مطهری 
در نامه ای، ضمن تعیین میزان غرامت 
بسته  خواستار  استقلال،  از  درخواستی 
شدن پنجره نقل و انتقالاتی آبی ها شد. 
تعیین  کمیته  است  توضیح  به  لازم 
باشگاه  توسط  قرارداد  فسخ  وضعیت، 
این  و  دانسته  غیرموجه  را  استقلال 
بخش از خواسته مطهری را تأیید کرده 
محکومیت  این  به  مطهری  اما  است. 
مبهم رضایت نداده و تهدید کرده است؛ 
در صورت ادامه تعلل در تصمیم گیری، 

بین المللی  مراجع  طریق  از  را  موضوع 
نظیر کمیته حل اختلاف فیفا یا دادگاه 
کرد.  خواهد  پیگیری  ورزشی   حکمیت 
مطهری از فدراسیون خواسته رأی نهایی 
را با سرعت و شفافیت صادر و به او ابلاغ 

کنند.

آبی ها بدنبال مهاجم
استقلال در چند فصل گذشته از فقدان 
مهاجم شش دانگ رنج برده است. این 
جواد  و  مجیدی  فرهاد  که  بود  درحالی 
نکونام با اتکا به شیوه های دفاعی یک 
قهرمانی و یک نایب قهرمانی در لیگ را 
بدست آوردند اما در فصل جاری کمبود 
مهاجم تاثیرگذار اوضاع و احوال استقلال 
راستا  همین  در  است.  ریخته  برهم  را 
شنیده شده است؛ مسعود جوما مهاجم 
مدنظر این باشگاه تست های پزشکی را با 
موفقیت پشت سر گذاشته و در آستانه 
پیوستن به جمع آبی پوشان است. گفتنی 
است؛ مسعود جوما، مهاجم کنیایی، 9 
ماه است که بدلیل مصدومیت شدید از 
میادین دور بوده و آخرین حضورش در 
او  بازگشت  بود.  الجبلین عربستان  تیم 
به شرایط بازی، نقطه ابهامی بزرگ برای 
آمادگی  که  چرا  بود،  خواهد  استقلال 
این بازیکن برای پر کردن خلأهای خط 
این  با  نیست.  مشخص  هنوز  حمله 
و  تجربه  است  امیدوار  موسیمانه  حال، 
توانایی های جوما به تقویت تیم کمک 

کند.

خبرهای جذاب هفته
چند رویداد مهم در چهل و هشت ساعت 
گذشته در فوتبال ایران به وقوع پیوسته 
است؛ در جلسه روز دوشنبه هیأت مدیره 
فارس  خلیج  پتروشیمی  صنایع  شرکت 
محمد شریعتمداری به عنوان مدیرعامل 
گردید.  انتخاب  هلدینگ  این  جدید 
تغییرات  به  منجر  مسلما  که  تغییراتی 
مدیریتی در باشگاه استقلال نیز خواهد 
شد. صادق محرمی که در سومین مسابقه 
ایران در جام ملت های 2024  تیم ملی 

مقابل امارات با بدشانسی بزرگی مواجه 
دقیقه  در  آسیب دیدگی  علت  به  و  شد 
چهل و چهار از زمین بیرون آمد و پس از 
آن نتوانسته بود به میدان برود، یکشنبه 
اولین  باشگاهی  رقابت های  در  شب 
زاگرب  دینامو  برای  را  خود  فصل  بازی 
کرواسی انجام داد. بازگشت محرمی به 
برای کادر فنی تیم  میادین خبر خوبی 
بازیکن  صیادمنش  بود.  خواهد  ملی 
رفت  دور  در  که  بلژیک  وسترلو  باشگاه 
ژوپیر لیگ بلژیک در تمام پانزده مسابقه 
زمین  به  یا جانشین  ثابت  یار  به عنوان 
رفته بود و توانست پنج گل به ثمر رساند 
و سه پاس گل بدهد، نیم فصل دوم را 
هم فوق العاده شروع کرد و توانست آمار 
گل و پاس گل خود را بهتر کند. هفته 
یازدهم لیگ برتر فوتبال ایران با پیروزی 
ذوب آهن مقابل شمس آذر آغاز شد. در 
ادامه این بازی ها، ملوان در دیداری پر 
برخورد با نتیجه سه بر یک از سد خیبر 
خرم آباد گذشته و استقلال خوزستان در 
بازی دشوار هوادار تهران را شکست داد 
و بازی دو تیم آلومینیوم اراک و گل گهر 
پایان  به  گل  بدون  تساوی  با  سیرجان 
آسیا  لیگ  در  ایران  نمایندگان  رسید. 
روزهای هفدهم و هجدم آذرماه بازی ها 

هفته یازدهم خود را برگزار خواهند کرد.

قلب ایستاده
یک اتفاق ناگوار دیگر در مستطیل سبز 
هافبک  بووه،  ادواردو  پیوست؛  بوقوع 
دقیقه  در  فیورنتینا،  ساله  دو  و  بیست 
شانزده بازی برابر اینتر دچار ایست قلبی 
شد و  ناگهان از هوش رفت. داور بازی 
تمام  نیمه  را  بازی  بدلیل شدت حادثه 
اعلام کرد. او به بیمارستان منتقل شد 
و در بخش مراقبت های ویژه بستری شد 
بووه  کرد   اعلام  بیانیه ای  در  باشگاه  و 
و  رسید  اورژانس  به  پایدار  شرایط  در 
آزمایش های اولیه قلبی و عصبی انجام 
به  حاد  آسیب  باشگاه  این  است.  شده 
سیستم عصبی مرکزی و سیستم قلبی 

تنفسی این بازیکن را رد کرده است.

ورزشی

روزهایپرالتهابفوتبالزیرذرهبین»دنیایهوادار«؛

بازگشت رویایی ارتش سرخ به لیگ نخبگان!

 

»دنیامالی«:

برای طلای المپیک پاداش 

متفاوتی در نظر خواهیم گرفت

در  طلا  مدال  اهمیت  خصوص  در  جوانان  و  ورزش  وزیر 
بازی های المپیک، گفت: رتبه بندی کشورها بر اساس طلا 
محاسبه می شود، بنابراین همه بچه های ما باید برای اول 
شدن بجنگند. در تلاشیم که پرداختی های پاداش ما نیز برای 

طلا متفاوت باشد.
در حاشیه مجمع سالیانه کمیته ملی المپیک، اظهار داشت: 
یکی از ویژگی های این مجمع، ارائه صورت های مالی بود 
که بهترین شرایط ممکن را داشت. می توان گفت که حداقل 
یکی از مشکلات ما بندهای زیاد حسابرسی بود که برطرف 

شده است.
وی افزود: سال آینده برای برنامه های ورزش کشور، ۲ رویداد 
مهم داریم که با تمام ظرفیت در بازی های کشورهای اسلامی 
بازی های آسیایی جوانان در بحرین  در ریاض عربستان و 

حضور خواهیم یافت.
وزیر ورزش و جوانان همچنین گفت: مسابقات قهرمانی آسیا 
و جهان که نمایندگان کشورمان در آن شرکت می کنند مقدمه 
بازی های آسیایی و المپیک است که باید حضور موفقی 
داشته باشیم. چشم انداز ما بهترین عملکرد در المپیک ۲۰۲۸ 
لس آنجلس است؛ باید به طوری حاضر شویم که بر خلاف 
المپیک پاریس، تنها در ۲ رشته مدال آوری نکنیم. کشور 
ازبکستان از ۸ طلای المپیک که کسب کرد، ۵ مدال به رشته 
بوکس اختصاص دارد و این در حال است که در گذشته کشور 

ما در این رشته قوی تر بود.
دنیامالی ادامه داد: مردم می دانند که در دنیا مدال آوری خیلی 
مهم است؛ یک زمانی سهمیه گرفتن در المپیک خیلی مهم 
بود و الان هم بسیار سخت است ولی ما باید تمام تلاشمان 
را داشته باشیم که بیشترین سهمیه را کسب کنیم. رتبه بندی 
کشورها بر اساس طلا محاسبه می شود، بنابراین همه بچه ها 
ما باید برای اول شدن بجنگند. در تلاشیم که پرداختی های 

پاداش ما نیز برای طلا متفاوت باشد.
وی تصریح کرد: نگاه دولت به ورزش بسیار خوب است و از 
این ظرفیت برای رفع مشکلات مالی فدراسیون ها استفاده 

می کنیم.

زنجان از مسابقات لیگ برتر 

بدمینتون میزبانی می کند

از  این استان  رئیس هیات بدمینتون استان زنجان گفت: 
مسابقات لیگ برتر بدمینتون بانوان باشگاه های کشور و لیگ 

دسته یک مردان میزبانی می کند.
غلامرضا باقری روز گذشته به برگزاری ۲ رویداد مهم بدمینتون 
در زنجان اشاره کرد و افزود: طبق برنامه ریزی ها مسابقات لیگ 
برتر بدمینتون بانوان باشگاه های کشور در زنجان برگزار می شود.

وی به برگزاری این دوره از مسابقات لیگ برتر در نیم فصل دوم 
اشاره کرد و گفت: این رویداد روز جمعه ۱۶ آذر سال جاری با 
حضور دو باشگاه بدمینتون درخشان زنجان با باشگاه بدمینتون 

فرهمند قم در دو بخش انفرادی و دوبل انجام می شود.
رئیس هیات بدمینتون استان زنجان ادامه داد: مسابقات لیگ 
برتر بانوان در سالن آکادمی هیات بدمینتون استان زنجان برگزار 

خواهد شد.
باقری با اشاره به دومین رویداد بدمینتون در زنجان، افزود: 
مسابقات لیگ دسته یک بدمینتون آقایان نیز با حضور پنج 
تیم از استان های تهران، کرمانشاه، قزوین، کردستان و زنجان 

روزهای ۱۶ و ۱۷ آذرماه در زنجان برگزار خواهد شد.
این مسئول ادامه داد: مسابقات لیگ دسته یک بدمینتون 
آقایان در سالن شهید دستغیب مجموعه ورزشی ۱۵ خرداد برگزار 
می شود. وی با بیان اینکه تمام اقدامات لازم برای برگزاری این 
رویداد ورزشی در استان اندیشیده شده است، خاطر نشان کرد: 
برگزاری چنین مسابقاتی علاوه بر جنبه رشد اقتصادی استان 
به ارتقای سطح کیفی بازیکنان کمک می کند و می تواند به 

افزایش شمار علاقه مندان این رشته ورزشی نیز منجر شود.

گوشه  وکنار

همزمان با بارش پاییزی بخشی از پیست اسکی و پیست آموزشی مجموعه توچال تهران بازگشایی شد. عباس الیاسی 
مدیر مدرسه اسکی مجموعه تفریحی ورزشی گفت: خوشبختانه با توجه به بارش های خوب هفته گذشته پیست آموزشی و مبتدی 
مجموعه بازگشایی شد. توچال نزدیکترین پیست اسکی به پایتخت بوده که تقریبا هشت ماه از سال برف دارد. این پیست با مساحتی 
بالغ بر یک هزار و ۲۰۰ متر توانسته به علاقه مندان این رشته زمستانی ارائه خدمت کند. الیاسی با اشاره به اینکه توچال از نخستین 
پیست های اسکی برف گیر کشور است، گفت: همه ساله در فصل اسکی مسابقات اسکی آلپاین، اسنوبرد و فری استایل طبق 

برنامه های فدراسیون اسکی در این پیست برگزار می شود.

پیست اسکی توچال بازگشایی شد

حسن صانعی  پور

خارج از گود
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 آغاز واکسیناسیون روتا ویروس در البرز

دکتر شهرام صیادی رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز 
در آیین همزمان کشوری آغاز واکسن روتا ویروس 
در مرکز بهداشت امام حسن مجتبی )ع( کرج گفت: 
واکسن خوراکی روتا ویروس از امروز همزمان با سراسر 

کشور در البرز آغاز شد. 
وی ادامه داد: این واکسن کودکان را علیه بیماری 

هایی مثل اسهال و استفراغ ناشی از روتا ویروس ایمن 
می کند. یکی از شایع ترین علل اسهال و استفراغ 
در کودکان زیر 5 سال ابتلا به روتا ویروس می باشد 
و تاکنون در کشور واکسنی علیه این ویروس وجود 
نداشت که خوشبختانه این واکسن به واکسیناسیون 
کودکان اضافه شد.  دکتر صیادی تاکید کرد: یکی 

از افتخارات جمهوری اسلامی ایران واکسیناسیون 
کودکان از سال 1363 می باشد که کودکان ما علیه 
11 بیماری واکسینه می شوند. امروز واکسیناسیون 
علیه دوازدهمین بیماری نیز انجام می شود.  رئیس 
به صورت  واکسن  این  کرد:  نشان  دانشگاه  خاطر 
خوراکی است و در زمان 2 ماهگی، 4 ماهگی و 6 

ماهگی انجام می شود و نوزادان 3 نوبت واکسینه 
می شوند. خوشبختانه با ایمنی بالایی که این واکسن 
ایجاد می کند کودکان تا 5 سالگی از مرگ و میر ناشی 
از ابتلا به روتاویروس مصون هستند. با استفاده از 
این واکسن بستری کودکان که ناشی از ابتلا به این 

ویروس بود نیز 50 درصد کاهش می یابد.


